

13.02.2023 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00 Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (1).
Konc. Za + Marka Brzezińskiego – int. od Marii i Stanisława Jaklińskich.
17:30 Za + Janusza Chudek – int. od Marii Cap z rodziną.
Konc. Za + Rafała Złotosia – int. od wujka Bogdana.

14.02.2023 WTOREK – ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH CYRYLA, MNICHA I METODEGO, BISKUPA, PATRONÓW EUROPY

- 7:00 Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (2).
Konc. Za + Marka Brzezińskiego – int. od Małgorzaty i Wiesława Jaklińskich z dziećmi.
17:30 Za + Rafała Złotosia – int. od uczestników pogrzebu.
Konc. Za + Leokadię Złotoś – int. od rodziny Burczyków.

15.02.2023 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00 Za ++ Leokadię i Rafała Złotoś, w int. Bogu wiadomej oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.
Konc. Za + Rafała Złotosia – int. od chrześnicy Jagody.
17:30 Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (3).
Konc. Za + Janusza Chudek – int. od kuzynów Marii i Mariana.

16.02.2023 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00 Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (4).
17:30 W int. o. Jeremiasza z ok. imienin.
Konc. Za + Marię Wojtał w 8. rocz. śmierci i jej męża Mariana o łaskę nieba.
Konc. Za + Sławomira Sobczak o Miłosierdzie Boże dla niego.

17.02.2023 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00 Za ++ poleconych przez składających ofiarę do skarbony.
Konc. Za + Rafała Złotosia – int. od kuzynki z rodziną.
17:30 Za ++ dziadków Marzannę i Zygmunta Feliszek, ich rodziców i rodzeństwo.
Konc. Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (5).

18.02.2023 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00 W pewnej int. dziękczynnej.
Konc. Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (6).
Konc. Za + Rafała Złotosia – int. od Jerzego Banysia.
17:30 W int. Walerii i Lucjana Mencfel w rocznicę ich urodzin z podziękowaniem Bogu oraz z prośbą o Jego błogosławieństwo i łaskę zdrowia.
Konc. Za + Lololę Kwiatkowską w 30. dzień po śmierci.

19.02.2023 NIEDZIELA – SIÓDMA ZWYKŁA

- 8:00 W int. Elżbiety i Herberta Lesik z ok. urodzin i rocznicy ślubu z podziękowaniem Bogu za wszelkie łaski oraz z prośbą o Jego błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla jubilatów i syna Waldemara.
10:00 Za ++ Wiesława i Longina Radwańskich.
Konc. Za ++ męża Janusza Undziakiewicz w 1. rocz. śmierci oraz synów Tomasza i Sebastiana, aby dobry Bóg okazał im Miłosierdzie.
11:30 W int. Janiny z ok. 80. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla jubilatki i męża Bronisława (*Te Deum*).
Konc. Za + Lucynę Gusta w 1. rocz. śmierci o Miłosierdzie Boże i dar nieba.
17:30 Za + Krzysztofa Jankowskiego – gregorianka (7).

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Niedzielę Szóstą Zwykłą
12. lutego 2023 roku



Wierzę w Kościół Chrystusowy

INFORMACJE BIEŻĄCE 12-19.02.2023

*Oczy Pana patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje
każdy czyn człowieka.*

Dziś z zarządzenia Biskupa Gliwickiego zbiórka do puszek na pomoc Caritas ofiarom trzęsienia ziemi w Syrii i Turcji. O godz. 17:00 Nieszpory niedzielne.

W poniedziałek o godz. 18:00 Krąg Biblijny.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek imieniny obchodzi i o modlitwę prosi o. Jeremiasz. Msza św. w jego intencji o godz. 17:30, po mszy św. do godz. 19:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. Spotkania dla scholi o godz. 10:00, dla Marianek i ministrantów według ustalonego planu.

W przyszłą niedzielę o godz. 11:30 msza św. w int. nowej Rady Parafialnej oraz zbiórka do puszek na potrzeby Rady. W tym dniu rozpocznie się trzydniowa Adoracja Najświętszego Sakramentu przed Wielkim Postem. Początek po mszy św. o godz. 11:30. Adoracje kończyć będziemy śpiewem litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17:15 i błogosławieństwem Sakramentalnym.

Polecamy *Gazetkę Parafialną*.

Módlmy się za tych, którzy cierpią w wielu miejscach świata, aby łaska Boża była dla nich umocnieniem, pocieszeniem i pokojem.

Żegnamy naszych zmarłych: Sławomir Sobczak (1972), Krystian Morczinek (1951), Kazimiera Ziober (1929) oraz ofiary wojny i pandemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Chrystus jest tajemnicą Boga, tajemnicą mądrości Bożej. Chrystus ukrzyżowany jest mocą Bożą i mądrością Bożą zbawiającą każdego, kto wierzy w Niego. W Nim odsłonięta została tajemnica wielkiego zamysłu Bożego, powziętego zanim świat powstał, aby przez Jego śmierć na krzyżu, doprowadzić nas do wiecznej chwały w Królestwie Niebieskim. Bóg posłał swojego Ducha do serc naszych, aby objawił te cudowne rzeczy tym, którzy Go kochają. M. Ristau

AFRYKA PRZYSZŁOŚCIĄ CAŁEGO KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

Według danych statystycznych opublikowanych przez Stolicę Apostolską w październiku 2022 roku a obejmujących rok 2021, w Afryce mieszka 256 mln katolików, co stanowi około 18 procent populacji kontynentu. To o 5,2 mln więcej niż w 2020 r. Pod względem pozyskiwania wiernych, tamtejszy Kościół rozwija się najszybciej na świecie. W tej kolebce chrześcijaństwa przybywa księży (+1116) i seminarzystów (+1282).

Dzieje ewangelizacji Czarnego Łądu sięgają epoki narodzin samego Kościoła. Pierwsza faza związana była z nauczaniem ewangelisty świętego Marka. W okresie od II do IV stulecia w północnych regionach Afryki kwitło bujne życie chrześcijańskie. Z Afryki Północnej pochodzi wielu świętych i męczenników, doktorzy Kościoła i tacy pisarze jak: Orygenes, św. Atanazy czy św. Cyryl – wybitni przedstawiciele Szkoły Aleksandryjskiej. Na drugim krańcu afrykańskiego wybrzeża Morza Śródziemnego działali: Tertulian, św. Cyprian i przede wszystkim św. Augustyn. Z tego obszaru pochodzą święci pustyni: Paweł, Antoni, Pachomiusz, pierwsi założyciele monastycyzmu, dzięki którym rozpowszechnił się on potem na Wschodzie i Zachodzie. Stąd wywodził św. Frumencjusz, zwany Abba Salama, który przyjął święcenia biskupie z rąk św. Atanazego i stał się apostołem Etiopii. Ale świadectwo Prawdzie dawały też święte: Felicjta, Perpetua, Monika czy Tekla.

Byli święci papieże: Wiktor I, Melchides i Gelazy I, a „pisma afrykańskich autorów chrześcijańskich do dziś mają fundamentalne znaczenie dla refleksji nad historią zbawienia w świetle słowa Bożego” – przypomina Jan Paweł II, dodając, że tam narodził się grecki Kościół Patriarchatu Aleksandrii, koptyjski Kościół Egiptu i Kościół etiopski, które „dzielą z Kościołem katolickim wspólne początki oraz doktrynalne i duchowe dziedzictwo wielkich Ojców i Świętych, wywodzących się nie tylko z ich ziem, ale z całego starożytnego Kościoła. Kościoły te wiele uczyniły i wycierpiały, aby pośród dziejowych wydarzeń imię chrześcijańskie pozostało żywe w Afryce” i „do dziś dają one świadectwo chrześcijańskiej żywotności, którą czerpią ze swych apostolskich źródeł.

Po podbojach muzułmanów w VII i VIII wieku islam wyparł chrześcijaństwo. W XIX w. wraz z postępującą kolonizacją był to okres niezwyklej aktywności misyjnej, która doprowadziła do szybkiego wzrostu liczby wiernych. W 1964 r. papież Paweł VI kanonizował męczenników ugandyjskich Karola Lwangę i Towarzyszy. Jan Paweł II beatyfikował m.in. Klementynę Anwaritę, dziewczę i męczennicę z Zairu, Wiktoria Rasoamanarivo z Madagaskaru i M. Józefinę Bakhita z Sudanu czy Izydora Bakanja, męczennika z Zairu

Zdaniem św. Jana Pawła II, który kilkanaście razy odwiedził Czarny Łąd, dokonał się „wspaniały wzrost” tamtejszego Kościoła, zaś „jego owoce świętości są darem Bożym, ponieważ ludzie własnymi siłami nie mogliby dokonać tak wielkiego dzieła w tak krótkim okresie”. (za pCh24.pl)

ZAKOCHANIE: DROGA A NIE CEL – ŚWIĘTY WALENTY, MÓDL SIĘ ZA NAMI!

Zakochanie nie jest celem samym w sobie. Jeśli nie prowadzi do miłości, to jest jak wschód słońca, po którym nie następuje blask dnia, lecz ciemność nocy. Dzieje się tak wtedy, gdy człowiek zakochany szuka przyjemnych nastrojów czy podniecającego romansu zamiast wiernej i odpowiedzialnej miłości. Kto pozostaje na poziomie zakochania – albo pożądania – ten wypacza program dorastania do miłości, który Bóg wpisał w jego serce.

Źle przeżyte zakochanie oddala od miłości. Czasem prowadzi do bolesnych krzywd i poważnych grzechów. Właśnie dlatego jest ogromnie ważne to, w jakim środowisku przebywają młodzi ludzie oraz jakie stawiają sobie wymagania. Kto trwa w przyjaźni z Bogiem, kto podtrzymuje pełną wzajemnego zaufania i miłości więź z rodzicami, kto włącza się w młodzieżowe grupy formacyjne i szuka bliższego kontaktu wyłącznie ze szlachetnymi ludźmi, ten ma wszelkie szanse na to, że zakocha się w kimś takim, kto nie wyrządzi mu krzywdy, lecz przeciwnie - pomoże mu rozwinąć i ochronić w sobie to, co mądre, dobre i piękne.

Zadaniem osób zakochanych jest zachowanie czujności i dyscypliny po to, by nie wyrządzić krzywdy ani samemu sobie, ani tej drugiej osobie. Odpowiedzialność w zakochaniu polega zwłaszcza na tym, by coraz mniej poddawać się uczuciom - które bywają przecież ślepe - a coraz bardziej kierować się miłością, która oznacza troskę o rozwój i o świętość drugiej osoby. Dla wielu ludzi okres zakochania staje się początkiem tragedii, zamiast być drogą do miłości i szczęścia. Wiąże się to zwłaszcza z faktem, że coraz młodszy chłopcy i dziewczęta przeżywają rozczarowanie.

Gdy osoby zakochane dorastają do miłości, to ona i on pozostaną dla siebie przyjaciółmi na zawsze i będą sobie wdzięczni za ten okres wspólnego rozwoju także wtedy, gdy nie zdecydują się na zawarcie małżeństwa. Oczywiście zakochanie przynosi najbardziej niezwykły owoc wtedy, gdy prowadzi do zawarcia małżeństwa i do założenia rodziny. Jeśli tak się stanie, to kolejnym etapem jest troska o rozwój wzajemnej miłości. Dorastanie do wiernej i świętej miłości wymaga czujności, dyscypliny i serdecznej więzi z Bogiem. Tylko Ten, który jest miłością, może nauczyć nas kochać w sposób nieodwołalny i niezawodny. Miłość chroniona przyjaźnią z Bogiem oraz prawdą i odpowiedzialnością, prowadzi do takiej radości i czułości, jakie są nieosiągalne w najbardziej nawet romantycznym zakochaniu. (za przewodnik-katolicki.pl)

INTENCJE MSZALNE 12-19.02.2023

12.02.2023 NIEDZIELA – SZÓSTA ZWYKŁA

8:00 Za + Barbarę Bendkowską – gregorianka (30).

10:00 Za + męża Mirosława w 4. rocz. śmierci i za ++ rodziców z obu stron.

Konc. Za + Janusza Chudek – int. od Janiny Dominik z rodziną.

11:30 Za + Romana Chirowskiego w 5. rocz. śmierci.

17:30 Za + Lucjana Zielińskiego w 1. rocz. śmierci.